
                                                                         

ZARASŲ „SANTARVĖS” PRADINĖS MOKYKLOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL  ZARASŲ „SANTARVĖS“ PRADINĖS MOKYKLOS DARBO APMOKĖJIMO 

SISTEMOS PAKEITIMO 

 

 

2026 m. sausio     d. Nr. 1-(1.6 E)- 

Zarasai 

 

   Vadovaudamasi 2023 m. gruodžio 14 d. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 pakeitimo 

įstatymu Nr. XIV-2341 (suvestinė redakcija nuo 2026-01-01): 

   1. P a k e i č i u Zarasų „Santarvės“ pradinės mokyklos darbo apmokėjimo sistemos, 

patvirtintos direktoriaus 2025-05-30 įsakymu Nr. 1-(1.6 E)-37 „Dėl Zarasų „Santarvės“ pradinės 

mokyklos darbo apmokėjimo sistemos tvirtinimo“: 

   1.1. pakeičiu 97 punktą ir jį išdėstau taip: 

   „97. DAS ir visi jos priedai įsigalioja nuo 2026 m. sausio 1 d.“; 

   1.2. pakeičiu DAS 1 priedą ir jį išdėstau taip: 

 

„ZARASŲ „SANTARVĖS“ PRADINĖS MOKYKLOS PAREIGYBIŲ (ETATŲ) SKAIČIUS IR 

SĄRAŠAS 

          

Eil. 

Nr. 

Pareigybių 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Pareigybės 

kodas LPK 

Pareigybė Lygis 

1 1 1 112036 Mokyklos direktorius A1 

2 1 1 112036 Direktoriaus pavaduotojas ugdymui A2 

3 1 1,251 235901 Socialinis pedagogas A2 

4 1 1,5 235202 Logopedas A2 

5 1 1 262204 Bibliotekininkas C 

6 1 1 234202 Priešmokyklinio ugdymo vyresnysis 

mokytojas 

A2 

7 1 2 234202 Priešmokyklinio ugdymo mokytojas 

metodininkas 

A2 

8 1 1,251 263403 Mokyklos psichologas A1 

9 1 1 235201 Specialusis pedagogas A2 

10 1 7 531201 Mokinio padėjėjas C 

11 1 0,5 351209 Sistemų administratorius C 

12 1 2,251 234101 Pradinių klasių mokytojas A2 

13 1 3,252 234101 Pradinių klasių vyresnysis 

mokytojas 

A2 

 
1 Po 0,25 etato skirta Visos dienos mokyklos projekto vykdymo laikotarpiui iki 2026 m. spalio 30 d. 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



14 1 8,252 234101 Pradinių klasių mokytojas 

metodininkas 

A2 

15 1 1,68 233002 Anglų kalbos mokytojas A2 

16 1 1 233027 Tikybos mokytojas A2 

17 1 1 233024 Muzikos mokytojas A2 

18 1 1 233002 Šokio mokytojas A2 

19 1 0,712 232035 IT mokytojas A2 

 

Eil. 

Nr. 

Pareigybių 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Pareigybės 

kodas LPK 

Pareigybė Lygis 

1 1 1 112036 Pavaduotojas administracinei ir 

ūkinei veiklai 

A2 

2 1 1 121101 Vyr. buhalteris A2 

3 1 0,5 412005 Raštvedys C 

4 1 1 343401 Vyr. virėjas C 

5 1 2 512001 Virėjas C 

6 1 4 911209 Valytojas D 

7 1 1 9629 Budėtojas D 

8 1 2 8331 Vairuotojas C 

9 1 1 961303 Kiemsargis D 

10 1 4,2 235905 Pailgintos dienos grupės auklėtojas A2 

11 1 2 911105 Pagalbinis darbininkas D 

12 1 1 711908 Pastatų, statinių ir einamojo 

remonto darbininkas 

C 

 

1.3. pakeičiu DAS 4 priedą ir jį išdėstau taip: 

 

„MOKYKLOS PAREIGINIŲ ALGŲ KOEFICIENTŲ IR PAREIGINIŲ ALGŲ PINIGINĖ 

IŠRAIŠKA (NEATSKAIČIUS MOKESČIŲ) 

 

Pareigybės 

pakopa 

(lygis) 

Minimali 

koeficiento 

intervalo 

reikšmė 

Minimali 

pareiginė 

alga, Eur 

Vidutinė 

koeficiento 

intervalo 

reikšmė 

Vidutinė 

pareiginė 

alga, Eur 

Maksimali 

koeficiento 

intervalo 

reikšmė 

Maksimali 

pareiginė 

alga, Eur 

6 (A2) 2,2778 4095,48 2,7334 4914,65 3,4168 6143,41 

5 (A2) 1,0223 1758,78 1,2268 2205,79 1,5335 2757,23 

4 (A2) 0,88 1582,24 1,06 1905,88 1,32 2373,36 

3 (B) 0,73 1312,54 0,88 1582,24 1,10 1977,80 

2 (C) 0,71 1276,58 0,85 1528,30 1,06 1905,88 

1 (D) MMA 1153,00 MMA 1153,00 MMA 1153,00 

 

 1.4. pakeičiu DAS 5 priedą ir jį išdėstau taip: 

 

MOKYKLOS DARBUOTOJŲ PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI 

(PAREIGINĖS ALGOS (ATLYGINIMO) BAZINIAIS DYDŽIAIS) 

1. Mokyklos darbuotojų pareiginės algos koeficientai (pareiginės algos (atlyginimo) 

baziniais dydžiais):  

 
2 Po 0,25 etato skirta Visos dienos mokyklos projekto vykdymo laikotarpiui iki 2026 m. spalio 30 d. 



1.1. Direktoriaus pavaduotojo administracinei ir ūkinei veiklai pareiginės algos 

koeficientai:  

Pareigybės 

pakopa 4 

(lygis A2) 

 

Pareiginės algos koeficientai 

Profesinio darbo patirtis (metais) 

Iki 2 Nuo 2 iki 5 Nuo 5 iki 10 Daugiau kaip 10 

1,04-1,08 1,09-1,14 1,15-1,26 1,27-1,48 

 

1.2. Vyriausiojo buhalterio pareiginės algos koeficientai:  

Pareigybės 

pakopa 4 

(lygis A2) 

 

Pareiginės algos koeficientai 

Profesinio darbo patirtis (metais) 

Iki 2 Nuo 2 iki 5 Nuo 5 iki 10 Daugiau kaip 10 

0,88-0,92 0,93-0,98 0,99-1,10 1,11-1,32 

 
1.3. Sistemų administratoriaus pareiginės algos koeficientai:  

Pareigybės 

pakopa 3 

(lygis B) 

 

Pareiginės algos koeficientai 

Profesinio darbo patirtis (metais) 

Iki 2 Nuo 2 iki 5 Nuo 5 iki 10 Daugiau kaip 10 

0,73 0,74-0,77 0,78-0,86 0,87-1,06 

 

1.4. Sekretoriaus pareiginės algos koeficientai:  

Pareigybės 

pakopa 3 

(lygis B) 

 

Pareiginės algos koeficientai 

Profesinio darbo patirtis (metais) 

Iki 2 Nuo 2 iki 5 Nuo 5 iki 10 Daugiau kaip 10 

0,73 0,74-0,77 0,78-0,86 0,87-1,06 

 

1.5. Bibliotekininko pareiginės algos koeficientai:  

Pareigybės 

pakopa 3 

(lygis B) 

 

Pareiginės algos koeficientai 

Profesinio darbo patirtis (metais) 

Iki 2 Nuo 2 iki 5 Nuo 5 iki 10 Daugiau kaip 10 

0,73 0,74-0,77 0,78-0,86 0,87-1,06 

 

1.6. Vyriausiojo virėjo pareiginės algos koeficientai:  

Pareigybės 

pakopa 2 

(lygis C) 

 

Pareiginės algos koeficientai 

Profesinio darbo patirtis (metais) 

Iki 2 Nuo 2 iki 5 Nuo 5 iki 10 Daugiau kaip 10 

0,71-0,73 0,74-0,77 0,78-0,87 0,88-1,03 

 

1.7. Vairuotojo pareiginės algos koeficientai:  

Pareigybės 

pakopa 2 

(lygis C) 

 

Pareiginės algos koeficientai 

Profesinio darbo patirtis (metais) 

Iki 2 Nuo 2 iki 5 Nuo 5 iki 10 Daugiau kaip 10 

0,71 0,72-0,75 0,76-0,79 0,80-0,82 

1.8. Virėjo pareiginės algos koeficientai:  

Pareigybės 

pakopa 2 

(lygis C) 

 

Pareiginės algos koeficientai 

Profesinio darbo patirtis (metais) 

Iki 2 Nuo 2 iki 5 Nuo 5 iki 10 Daugiau kaip 10 

0,71 0,72-0,75 0,76-0,79 0,80-0,82 

 



1.9. Pastatų, statinių ir einamojo remonto darbininko pareiginės algos koeficientai:  

Pareigybės 

pakopa 2 

(lygis C) 

 

Pareiginės algos koeficientai 

Profesinio darbo patirtis (metais) 

Iki 2 Nuo 2 iki 5 Nuo 5 iki 10 Daugiau kaip 10 

0,71 0,72-0,75 0,76-0,79 0,80-0,82 

 

1.10. Mokinio padėjėjo pareiginės algos koeficientai:  

Pareigybės 

pakopa 2 

(lygis C) 

 

Pareiginės algos koeficientai 

Profesinio darbo patirtis (metais) 

Iki 2 Nuo 2 iki 5 Nuo 5 iki 10 Daugiau kaip 10 

0,71 0,72-0,75 0,76-0,79 0,80-0,82 

 

   1.5. Pakeičiu DAS 7 priedą ir jį išdėstau taip: 
 

„MOKYTOJŲ, PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ, DIREKTORIAUS PAVADUOTOJO 

UGDYMUI, KURIŲ DARBAS LAIKOMAS PEDAGOGINIU, PAREIGINĖS ALGOS 

KOEFICIENTAI IR MOKYTOJŲ, PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ (SPECIALIŲJŲ 

PEDAGOGŲ, LOGOPEDO, PSICHOLOGO, SOCIALINIO PEDAGOGO) DARBO KRŪVIO 

SANDARA 
 

I SKYRIUS 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL BENDROJO UGDYMO, PROGRAMAS (IŠSKYRUS 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ), PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI IR 

DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

1. Bendrojo ugdymo mokytojui pareiginės algos koeficientai nustatomi pagal Lietuvos 

Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 

2 priedą, atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, kvalifikacinę kategoriją ir veiklos sudėtingumą. 

2. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai: 

 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,1886 1,1930 1,2032 1,2252 1,2633 1,2676 1,2750 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,2764 1,2795 1,2809 1,2881 1,2912 1,2955 1,3057 

Vyresnysis mokytojas  1,3073 1,3117 1,3176 1,3704 1,3776 1,3834 

Mokytojas 

metodininkas 
  1,3967 1,4216 1,4669 1,4730 1,4832 

 

 

3. Dėl veiklos sudėtingumo mokytojams gali būti mokama priemoka ar didinamas 

pareiginės algos koeficientas:  



3.1. jeigu mokytojo veiklos sudėtingumas yra laikino pobūdžio (trumpesnis nei mokslo 

metai), nustatytą laikotarpį prie pareiginės algos mokama priemoka;  

3.2. jeigu mokytojo veiklos sudėtingumas yra nuolatinio pobūdžio (mokslo metai), darbo 

laikotarpiu nustatyta dalimi yra didinamas pareiginės algos koeficientas (terminuotam laikotarpiui); 

4. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokytojams didinami 1–15 

procentų (priklausomai nuo skirtų asignavimų), pagal rugsėjo 1 d. Mokinių registro duomenis ir Zarasų 

švietimo pagalbos tarnybos  mokinių specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimo išvadas:  

4.1. kai klasėje ugdoma vienas ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

vidutinių, didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių: 

 

Mokytojas moko Koeficiento didinimo procentai 

mokinius, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčius 

vidutinių ir didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių  

Už kiekvieną vidutinių ir didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintį mokinį – po 1 proc. 

mokinius, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčius 

labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių  

Už kiekvieną labai didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintį mokinį – po 2 proc. 

 

4.2. kai yra mokiniai užsieniečiai ar Lietuvos Respublikos piliečiai, atvykusieji gyventi į 

Lietuvos Respubliką, nemokantys valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pradžios 

Lietuvos Respublikoje pagal bendrojo ugdymo mokymo programą;  

4.3. kai mokiniui dėl ligos ar patologinės būklės skirtas mokymas namuose (koeficiento 

didinimo procentas priklauso nuo to, ar mokinys mokomas mokykloje, ar mokytojas vyksta pas mokinį 

į namus): 

Mokytojas moko: Pamokų 

skaičius per 

savaitę 

Koeficiento 

didinimo procentai 

mokant mokykloje 

Koeficiento 

didinimo procentai 

mokant namuose 

Už kiekvieną mokinį  1-9 1 2 

pradinių klasių mokinį visų paties 

mokytojo mokomų dalykų, išskyrus 

tuos dalykus, kurių mokinys dėl ligos 

gali nesimokyti ar kurių moko kiti 

specialistai (pvz. anglų k., muzikos)  

 10 12 

 

4.4. trumpalaikio mokymo namuose atveju pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientas didinamas tik tam laikotarpiui Mokyklos direktoriaus įsakymu (aukščiau nustatytais 

koeficientais);  

5. Jeigu mokytojo veikla atitinka du ir daugiau 4 punkte nustatytų kriterijų, jo pareiginės 

algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais.  

6. Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo programas (išskyrus priešmokyklinio 

ugdymo programas), darbo laikas per savaitę yra 36 valandos.  

7. Mokytojų darbo krūvio sandara nustatoma pagal šiuos kriterijus: ugdymo (mokymo) 

programa, dalyko (dalykų grupė, mokymo modulis (-iai)), kvalifikacinė kategorija, veiklos 

sudėtingumas, mokymosi forma (veikla vykdoma grupinio ar pavienio mokymosi forma), mokinių 

skaičius klasėje/grupėje. 

8. Mokytojų darbo laiką sudaro:  

8.1. kontaktinės valandos, skiriamos bendrojo ugdymo srities (dalyko) planuose 

numatytos valandos ir valandos ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių mokymosi 

pasiekimams vertinti: 

 



 Mokytojams, kurių darbo stažas 

iki 2 metų 

Mokytojams, kurių darbo stažas 2 ir 

daugiau metų 

mokinių skaičius klasėje (grupėje) mokinių skaičius klasėje (grupėje) 

ne daugiau 

kaip 11* 

12-20 21 ir 

daugiau 

ne daugiau 

kaip 11* 

12-20 21 ir 

daugiau 

1. Bendrojo ugdymo 

programų dalykai: 
X 

1.1.Pradinis ugdymas 

(visi dalykai) 

70 75 80 50 55 60 

 

8.2. valandos vadovauti klasei (grupei): 

mokinių skaičius klasėje (grupėje) ne daugiau kaip 

11 

12-20 21 ir daugiau 

Valandų, skiriamų vadovauti klasei (grupei), 

skaičius mokytojui per mokslo metus 
152 180 210 

 

8.3. valandos, susijusios su profesiniu tobulėjimu ir su veikla mokyklos bendruomenėje. 

Valandos funkcijoms, susijusioms su veikla mokyklos bendruomenei, vykdyti, skiriamos kitai ugdomajai 

veiklai su mokiniais, bendradarbiauti su pedagoginiais darbuotojais, mokinių tėvais ir mokyklos 

partneriais; įsivertinti mokyklos veiklai, siekiant mokyklos ugdymo (mokymo) tikslų, atlikti kitiems 

darbams, kurie nėra apibrėžti kaip kontaktinės valandos ir valandos funkcijoms, susijusioms su 

kontaktinėmis valandomis, vykdyti;  

8.4. valandų, susijusių su profesiniu tobulėjimu ir veikla Mokyklos bendruomenei, 

skaičius sudaro nuo 7,23 iki 49,7 procento kontaktinių valandų ir valandų, skiriamų ugdomajai veiklai 

planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių mokymosi pasiekimams vertinti, vadovauti klasei (grupei), 

skaičiaus mokytojui per mokslo metus.  

9. Mokytojo, dirbančio pagal bendrojo ugdymo (išskyrus ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas), valandų skaičius per mokslo metus: 

 

Pareigybė 

Kontaktinės valandos ir 

valandos ugdomajai veiklai 

planuoti, pasiruošti pamokoms, 

mokinių mokymosi 

pasiekimams vertinti, vadovauti 

klasei (grupei) 

Valandos, 

susijusios su 

profesiniu 

tobulėjimu ir veikla 

mokyklos 

bendruomenėje 

Iš viso 

Mokytojas (pedagoginis 

darbo stažas iki 2 metų) 

Mokytojas 

Vyresnysis mokytojas 

Mokytojas metodininkas 

1 010–1 410 102–502 1 512 

 

9.1. Mokytojo kontaktinių valandų skaičius per metus apskaičiuojamas savaitinių 

kontaktinių valandų skaičių dauginant iš darbo savaičių su mokiniais skaičiaus. 

9.2. Mokytojo etatas apskaičiuojamas metinį kontaktinių ir nekontaktinių valandų 

skaičių dalijant iš 1512 val.  

10. Mokytojui, dirbančiam pagal bendrojo ugdymo programas, per metus skiriama ne 

daugiau kaip 888 kontaktinės valandos privalomiems dalykams pagal bendruosius ugdymo planus, 

kuriuos tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras, mokyti; šiuo atveju ne mažiau kaip 355 valandos 



skiriamos ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių mokymosi pasiekimams vertinti; 

ne mažiau kaip 152 valandos gali būti skiriamos vadovauti klasei (grupei).  

11. Mokytojui (jeigu jo pedagoginis darbo stažas iki 2 metų), dirbančiam pagal bendrojo 

ugdymo programas, per metus skiriama ne daugiau kaip 756 kontaktinės valandos.  

12. Mokytojo darbo krūvio pasiskirstymas tarp funkcijų grupių, įvertinus Mokyklos 

poreikius bei finansines galimybes ir siejant su mokytojų darbo krūvio sandaros nustatymo kriterijais, 

kiekvienais mokslo metais gali keistis.  

13. Mokytojų, įgyvendinančių tą pačią programą, darbo krūvio sandara gali skirtis dėl 

skirtingo darbo krūvio pasiskirstymo tarp funkcijų grupių, dėl skirtingų kontaktinio ir nekontaktinio 

darbo proporcijų, Mokyklos darbo apmokėjimo sistemoje sutartų kriterijų taikymo.  

14. Nustatant valandų funkcijoms, susijusioms su kontaktinėmis valandomis, vykdyti 

skaičių, atsižvelgiama į tai, kad visi mokytojai privalo planuoti ugdymo turinį, rengti individualizuotas 

užduotis, vertinti mokinių mokymosi pasiekimus, stebėti (vertinti, analizuoti ir prognozuoti) mokinių 

individualią pažangą, informuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) apie jų vaiko ugdymo ir ugdymosi 

poreikius, mokymosi pažangą ir kt.  

15. Visiems mokytojams skiriamos kontaktinės valandos, valandos, susijusios su 

profesiniu tobulėjimu (savianalizei atlikti, tobulinti profesines kompetencijas, susipažinti su ugdymo 

naujovėmis ir kt.) ir veiklai Mokyklos bendruomenei.  

16. Susitarimai dėl mokytojo pareigybės (etato) struktūros ir privalomų valandų skyrimo 

pateikiami Darbo apmokėjimo sistemos 8 priede.  

 

II SKYRIUS 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ, 

PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 
 

17. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė  

kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,1886 1,1930 1,2032 1,2252 1,2633 1,2676 1,2750 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,2764 1,2795 1,2809 1,2881 1,2912 1,2955 1,3057 

Vyresnysis 

mokytojas 
 1,3073 1,3117 1,3176 1,3704 1,3776 1,3834 

Mokytojas 

metodininkas 
  1,3967 1,4216 1,4669 1,4730 1,4832 

 

18. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokytojams, dirbantiems pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą: 

18.1. didinami 5–10 procentų: 

18.1.1. grupėje ugdantiems 2 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (arba) 1–3 mokinius, turinčius didelių ar labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių; 

 



Mokytojas moko Koeficiento didinimo procentai 

mokinius, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčius 

vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

mokinius užsieniečius 

Už vieną vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintį mokinį – po 1 proc., už kiekvieną kitą 

mokinį papildomai – po 2 proc.  

mokinius, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčius 

didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių  

Už vieną didelių ar labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintį mokinį – po 5 proc., už 

kiekvieną kitą mokinį papildomai – po 2 proc.  

 

18.1.2. ugdantiems vieną ir daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, 

atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio 

mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje;  

18.2. didinami 5-20 procentų:  

18.2.1. mokantiems mokinius, kuriems dėl ligos ar patologinės būklės skirtas mokymas 

namuose;  

18.2.2. kurių grupėje ugdomi 4 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių.  

19. Jeigu mokytojo, dirbančio pagal priešmokyklinio ugdymo programą, veikla atitinka 

du ir daugiau šio priedo 18 punkte nustatytų kriterijų, jo pareiginės algos koeficientas didinamas ne 

daugiau kaip 25 procentais.  

20. Mokytojų, dirbančių pagal priešmokyklinio ugdymo programą darbo laikas per savaitę 

yra 36 valandos, iš jų 30 valandų skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 6 valandos – netiesioginiam 

darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti 

su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

 

III SKYRIUS 

SPECIALIŲJŲ PEDAGOGŲ, LOGOPEDO PAREIGINIŲ ALGŲ KOEFICIENTAI IR DARBO 

KRŪVIO SANDARA 

 

21. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai: 

 (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis pedagogas, 

logopedas 
1,1886 1,1930 1,2032 1,2252 1,2633 1,2676 1,2750 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis pedagogas, 

logopedas 
1,2764 1,2795 1,2809 1,2881 1,2912 1,2955 1,3057 

Vyresnysis specialusis 

pedagogas, vyresnysis 

logopedas 

 1,3073 1,3117 1,3176 1,3704 1,3776 1,3834 

Specialusis pedagogas 

metodininkas, 

logopedas 

  1,3967 1,4216 1,4669 1,4730 1,4832 



 (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

metodininkas  

 

22. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo specialiesiems pedagogams, 

logopedams didinami 1–15 procentų:  

22.1. dirbantiems bendrojo ugdymo mokyklose su vienu ir daugiau mokinių, dėl įgimtų 

ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių;  

22.2. teikiantiems specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniams, kuriems dėl ligos ar 

patologinės būklės skirtas mokymas namuose;  

23. Jeigu specialiojo pedagogo, logopedo, karjeros specialisto veikla atitinka du šio priedo 

22 punkte nustatytų kriterijų, jų pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais.  

24. Darbo laikas per savaitę: 

24.1. specialiųjų pedagogų, logopedų dirbančių mokyklose su mokyklinio amžiaus 

vaikais, – 36 valandos, iš jų 18 valandų skiriama tiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (vaikų, 

mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti), 18 valandų – 

netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, 

bendradarbiauti su mokytojais, kitais ugdymo procese dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, mokinių tėvais 

(globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos klausimais ir kt.);  

 

IV SKYRIUS 

PSICHOLOGŲ, SOCIALINIŲ PEDAGOGŲ PAREIGINIŲ ALGŲ KOEFICIENTAI IR 

DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

25. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai: 

  

                                                                        (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Socialinis pedagogas 1,1886 1,1930 1,2032 1,2252 1,2633 1,2676 1,2750 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Socialinis pedagogas, 

ketvirtos kategorijos 

psichologas 

1,2764 1,2795 1,2809 1,2881 1,2912 1,2955 1,3057 

 

26. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo:  

26.1. socialiniams pedagogams, psichologo asistentams, psichologams:  



26.1.1. didinami 1–15 procentų dirbantiems bendrojo ugdymo mokyklose su vienu ar 

daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių.  

27. gali būti didinami iki 20 procentų šiame skyriuje nurodytiems darbuotojams pagal 

kitus mokyklos darbo apmokėjimo sistemoje nustatytus kriterijus.  

28. Mokykloje dirbančių psichologų asistentų, psichologų, socialinių pedagogų darbo 

laikas per savaitę yra 36 valandos. Ne daugiau kaip 60 procentų šių darbuotojų darbo laiko skiriama 

tiesioginiam švietimo pagalbos darbui: vaikų, mokinių švietimo pagalbos ir (arba) specialiesiems 

ugdymosi poreikiams įvertinti, vaikams, mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams) konsultuoti, 

taip pat Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 231 straipsnio 4 dalyje nustatytais atvejais – 

mokytojams ir kitiems švietimo įstaigos darbuotojams konsultuoti, vesti jiems užsiėmimus, o kita jų 

darbo laiko dalis skiriama netiesioginiam švietimo pagalbos darbui: veikloms planuoti ir joms pasirengti, 

dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais 

asmenimis ugdymo ir (arba) švietimo pagalbos klausimais ir kt.  

 

V SKYRIUS 

MOKYKLOS PAVADUOTOJO UGDYMUI PAREIGINĖS ALGOS PASTOVIOSIOS DALIES 

KOEFICIENTAI 

 

29. Mokyklos pavaduotojo ugdymui pareiginės algos koeficientai: 

Mokinių skaičius 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 nuo daugiau kaip 10 iki 15 daugiau kaip 15 

iki 500 2,2778 2,2827 2,2856 

 

30. Mokyklos direktoriaus pavaduotojo ugdymui pareiginės algos koeficientas nustatomas 

atsižvelgiant į mokinių skaičių einamųjų metų rugsėjo 1 d. 

 

VI SKYRIUS 

PAILGINTOS DARBO DIENOS GRUPĖS AUKLĖTOJŲ PAREIGINIŲ ALGŲ 

KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

31. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai: 

                                                                         (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Pareigybė 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 3 
nuo daugiau 

kaip 3 iki 10 

nuo daugiau 

kaip 10 iki 15  

daugiau 

kaip 15 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Auklėtojas 0,8940 0,9101 0,9261 0,9350 
 Pedagoginio darbo stažas (metais) 

 iki 10 
nuo daugiau 

kaip 10 iki 15 

daugiau 

kaip 15 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Auklėtojas 0,9424 0,9511 0,9583 

Vyresnysis auklėtojas 0,9658 0,9747 0,9820 

Auklėtojas metodininkas 0,9907 0,9982 1,0069 
 



32. Auklėtojų, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 28 valandos skiriamos 

tiesioginiam darbui su mokiniais, 8 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, 

dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais, 

rūpintojais) ugdymo klausimais ir kt.).“ 

    2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2026 m. sausio 1 d. 
 

 

Direktorė                     Daiva Šileikienė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų „Santarvės“ pradinė mokykla 190203948, Vytauto g. 16,
Zarasai LT-32110

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL  ZARASŲ „SANTARVĖS“ PRADINĖS MOKYKLOS
DARBO APMOKĖJIMO SISTEMOS PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2026-01-27 Nr. 1-(1.6 E)-5
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Daiva Šileikienė, Direktorius
Sertifikatas išduotas DAIVA ŠILEIKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-01-27 14:49:45 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2026-01-27 14:49:57 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-13 16:24:19 – 2027-01-12 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema
Avilys, Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188753461
LT", sertifikatas galioja nuo 2024-12-18 12:16:00 iki 2027-12-18
12:16:00

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2026-01-27
14:55:38)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2026-01-27 14:55:38 Dokumentų valdymo

sistema Avilys

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
Nuorašas tikras  

Zarasų „Santarvės“ pradinė mokykla 

2026-01-27 


